1

 UBND TỈNH THANH HÓA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:                 /SYT-NVY  Thanh Hóa, ngày       tháng 8  năm 2021
V/v triển khai kế hoạch tiêm vắc xin

phòng Covid-19 đợt III năm 2021 trên

địa bàn tỉnh và tổ chức tiêm vắc xin

phòng Covid-19 cho người làm nhiệm

vụ tại các khu cách ly tập trung.

Kính gửi:

- Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 các

huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị y tế trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện kế hoạch số 182/KH-UBND ngày 03/8/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn tỉnh Thanh

Hóa đợt III năm 2021. Trong thời gian từ 04/8/2021 đến 16/8/2021 sẽ tổ chức

tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho các đối tượng thuộc nhóm nguy cơ, lực lượng

tuyến đầu chống dịch; tuyến đầu trong thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của địa

phương, trong đó có người làm nhiệm vụ tại các khu cách ly tập trung.

Để triển khai hoạt động tiêm vắc xin phòng Covid-19 đợt III năm 2021

đảm bảo các quy định về tiêm chủng và an toàn trong phòng, chống dịch

Covid-19. Sở Y tế đề nghị Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 các huyện,

thị xã, thành phố và các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh triển khai thực hiện một số

nội dung sau:

1. Trên cơ sở lượng vắc xin được phân bổ theo Kế hoạch số 182/KH-

UBND ngày 03/8/2021 của UBND tỉnh Thanh Hóa; khẩn trương xây dựng kế

hoạch tổ chức thực hiện tiêm vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn đạt mục tiêu và

tiến độ đã đề ra, đảm bảo đúng đối tượng, an toàn tiêm chủng, an toàn phòng,

chống dịch Covid-19 theo quy định; trong đó ưu tiên thực hiện tiêm chủng cho
người làm nhiệm vụ tại các khu cách ly tập trung trên địa bàn, bao gồm cả các

khách sạn, nhà nghỉ được vận hành làm cơ sở cách ly tập trung. Báo cáo kế hoạch

tiêm phòng vắc xin Covid-19 tại địa phương về Sở Y tế (qua Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật tỉnh) trước ngày 06/8/2021 để tổ chức kiểm tra, giám sát, hỗ trợ

hoạt động tiêm chủng theo Kế hoạch số 182/KH-UBND ngày 03/8/2021 của

UBND tỉnh.

2. Bố trí các điểm tiêm chủng do cơ sở đủ điều kiện tiêm chủng tổ chức tại

khu cách ly tập trung hoặc lân cận khu cách ly tập trung để thực tiêm vắc xin

phòng Covid-19 cho người làm nhiệm vụ tại các khu cách ly tập trung. Trường

hợp không bố trí được điểm tiêm chủng như trên thì phải tổ chức buổi tiêm chủng

riêng cho người làm nhiệm vụ tại các khu cách ly tập trung, thực hiện tiêu độc,

2

khử trùng trước và sau buổi tiêm chủng; đồng thời thực hiện việc vận chuyển tổ

chức tiêm chủng đảm bảo những người làm nhiệm vụ tại các khu cách ly tập trung

không tiếp xúc với các đối tượng khác trong quá trình tiêm chủng (trừ người làm

công tác tiêm chủng tại điểm tiêm).

3. Bố trí đầy đủ nhân lực, phương tiện, trang thiết bị, thuốc thiết yếu

thường trực tại các điểm tiêm chủng, nhất là tại các điểm tiêm ngoài bệnh viện, để

sẵn sàng xử trí các phản ứng bất lợi sau tiêm chủng có thể xảy ra.

Đề nghị Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 các huyện, thị xã, thành

phố và các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh triển khai thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (báo cáo);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.MDT (02).

  Nguyễn Bá Cẩn

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-04T15:17:52+0700

		2021-08-04T15:30:32+0700

		2021-08-04T15:30:52+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-04T15:31:22+0700